МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 9 января 2024 года                                                                         № 10-ОД

станица Старощербиновская

О проведении плановой учебной тренировки по эвакуации

обучающихся и сотрудников МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

по антитеррористической безопасности

10 января 2024 года

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 6 марта 2006 года

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления  в Российской  Федерации», Указа  Президента  РФ № 851 от 14 июня

2012 года, на основании письма от 05.07.2023 года  № 01-1999/23-17 «О на-

правлении  Алгоритмов действий» и от 10.07.2023 года  № 01-2056/23-17 «О

направлении  Алгоритмов», в целях обеспечения антитеррористической защи-

щенности  и  общественного порядка в образовательной организации, совер-

шенствования  навыков  работников  и  детей  по  быстрой  эвакуации из зда-

ния, п р и к а з ы в а ю:

 1. Унярха Маргарите Евгеньевне, заместителю директора по УВР,

ответственному лицу за проведение мероприятий по обеспечению антитерро-

ристической защищенности:

 - организовать 10 января 2024 года проведение плановых инструктажей с

работниками по вопросам повышения бдительности, выполнения возложенных

на них обязанностей по антитеррористической защищенности учреждения, а

также своевременного информирования правоохранительных органов о выяв-

ленных проблемах и недостатках;

 - провести 10 января 2024 года плановую учебную тренировку с персона-

лом и обучающимися по порядку действий при обнаружении подозрительных

предметов, по действию при возникновении чрезвычайных ситуаций, в том

числе террористического характера, и порядку эвакуации их здания;

 - провести 10 января 2024 года с персоналом и обучающимися инструк-

тажи о порядке действий персонала и обучающихся при угрозе террористиче-

ского акта, а также о порядке действий при обнаружении подозрительного

предмета на территории учреждения.

  2. В состав Комиссии включить:

 1) Федотову Наталию Геннадьевну – директора МБУ ДО СШ «Лидер»

МОЩР;

 2) Унярха Маргариту Евгеньевну, заместителя директора по УВР;

 3) Лысенко Анастасию Викторовну – инструктора – методиста;

 4) Колесникову Инну Геннадьевну – заведующего хозяйством.

          3. Составить Акт о результатах проведения учебных тренировок по анти-

террористической безопасности.

 4. Организовать свою работу в соответствии с законодательными и ины-

ми нормативными правовыми актами по антитеррористической защищенности.

          5. Назначить тренеров - преподавателей ответственными лицами за эва-

куацию обучающихся из здания в случае возникновения террористических атак

и при проведении тренировки по эвакуации, при обнаружении подозрительных

предметов.

6. Заместителю директора по УВР Унярха Маргарите Евгеньевне ознако-

мить с данным приказом всех работников под роспись.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                            Н.Г. Федотова